
 

 

Республика Крым 

Администрация города Симферополя 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27 февраля 2015 года                                                                                    № 86 

 

Об утверждении Устава 

муниципального унитарного 

предприятия муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

«ЖИЛГОРУСЛУГА»  

 

В соответствии  с  Федеральным  законом от 6 октября 2003 года                     

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,  статьями  6,  9,  20 Федерального закона                             

от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных 

унитарных предприятиях», во исполнение решения 12-й сессии I созыва 

Симферопольского городского совета Республики Крым от 12.02.2015 № 188  

«О  переименовании   и   приведении  учредительных  документов                            

КП «Приватизационное бюро» в соответствие с законодательством 

Российской Федерации», руководствуясь статьями 50, 52 и 65 Устава 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым, Администрация города Симферополя Республики Крым 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Устав муниципального унитарного предприятия 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым «ЖИЛГОРУСЛУГА» (далее – Предприятие) (прилагается). 

2. Установить, что: 



2.1.  Предприятие находится в ведении МКУ Департамент городского 

хозяйства Администрации города Симферополя Республики Крым. 

2.2. Местонахождение Предприятия: Российская Федерация, Республика 

Крым, 295011, город Симферополь, улица Самокиша, дом 20. 

3. Директору Предприятия Аксеновой Наталье Анатольевне: 

3.1.  Осуществить в установленном порядке внесение сведений о 

Предприятии в единый государственный реестр юридических лиц 

Российской Федерации и зарегистрировать предприятие в налоговом органе 

по месту его нахождения. 

3.2. В течение трех месяцев с момента регистрации Предприятия 

сформировать уставный фонд в установленном порядке. 

3.3. Предоставить в управление муниципального имущества, департамент 

экономического развития и МКУ Департамент городского хозяйства 

администрации города Симферополя документы, подтверждающие 

регистрацию юридического лица и заверенную копию Устава Предприятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Симферополя Гречанникова С.И., 

МКУ Департамент городского хозяйства администрации города Симферополя 

(Ривная Т.В.). 

 

 

 

Глава администрации 

города Симферополя       Г.С. Бахарев 

 

 

 

 

 

 


